
Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

De : Jeevan Singh <jeevan@numed.io> 

Envoyé : Le 31 juillet 2020, 15:55 

À : Kurt Young; Sharon Joy 

Cc : BD BD; Kusnick, Chelsea (SPAC/PSPC) 

Objet : RE: TR: Remdésivir (générique) 

Merci Alain, je vous mets en CCI. 

Bonjour Kurt et Sharon 

C’est un plaisir de vous rencontrer (même si ce n’est que par voie électronique). J’ai accès au 
remdésivir et à d’autres médicaments en rupture de stock. Je suis prêt à vous en fournir, mais 
des contraintes liées à l’octroi de licence m’obligent à vous demander plus de renseignements 
pour conclure cet accord et importer les stocks. 

J’attends de vos nouvelles. 

Bonne journée! 

Jeevan 

Le 31 juillet 2020, 15:43, Alain Dorion <Alain.Dorion@tpsgc-pwgsc.gc.ca> a écrit : 

Bonjour Kurt, Sharon, 

Vous vous occupez du dossier Remdésivir? 

Veuillez consulter le courriel ci-dessus de Numed. J’ai mis M. Singh en Cc.  

Merci. 

Alain  Dorion  

Director General / Directeur général 

Public Services and Procurement Canada 

Services publics et Approvisionnement Canada 

Alain.dorion@tpsgc-pwgsc.gc.ca 

Telephone/Téléphone 613-790-0974 

De : Jeevan Singh [mailto:jeevan@numed.io]  

Envoyé : Le 28 juillet 2020, 13:16 

À : Alain Dorion <Alain.Dorion@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

Cc : Chelsea Kusnick <Chelsea.Kusnick@canada.ca>; BD BD <bd@numed.io> 
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Objet : RE: Remdésivir (générique) 

Importance : Élevée 

***ATTENTION*** 

This email originated from outside of the Government of Canada. Do not click links 
or open attachments unless you recognize the sender and believe the content is safe. 
For more information regarding reporting suspicious emails, please visit the 

Information Technology Security Directorate on MySource. 

Ce courriel provient de l’extérieur du Gouvernement du Canada. Ne cliquez pas sur les 
liens et n’ouvrez pas les pièces jointes, à moins de connaître l’expéditeur et croire que 
le contenu est sécuritaire. Pour de plus amples renseignements sur la façon de signaler 

les courriels suspects, veuillez consulter la page Sécurité en technologie de 
l’information sur maSource. 

Bonjour Alain, 

L’administration du remdésivir pour traiter les patients gravement atteints de la 
COVID-19 a été officiellement approuvée par Santé Canada. Évidemment, les stocks de 

Gilead sont épuisés pour le prochain trimestre et nous aurons quand même du mal à nous 
approvisionner auprès de cette compagnie. 

Mes fournisseurs sont prêts, mais nous avons besoin d’assistance. Nous pouvons 
débuter l’importation du remdésivir sur-le-champ si Approvisionnement Canada pouvait 
obtenir une lettre d’autorisation de la part de Gilead permettant d’acheter de la part de 

fabricants autorisés. Il sera facile d’obtenir cette lettre. Je reste à votre disposition si 
vous avez besoin de mon aide. 

J’ai aussi résolu le problème de nos octrois de permis locaux; je suis en train de négocier 
une aide dans l’importation et la distribution avec quelques compagnies pharmaceutiques 

locales. 

Il s’agit d’une situation très urgente... une question de vie ou de mort. Une réponse 
immédiate de votre part serait appréciée. Je vais m’adresser au Cabinet du ministre si 
jamais nous avons besoin d’aide. 

Veuillez me faire savoir comment procéder par la suite. 

Bonne journée! 

Jeevan 

Le 18 juillet 2020, 21:33, Jeevan Singh <jeevan@numed.io> a écrit : 

Bonjour Alain, 
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Nous avons discuté avec tous les fournisseurs de remdésivir du Bangladesh 

et de l’Inde. Je vous fais part du résumé de ce dont nous avons besoin. 

Les producteurs du Bangladesh, comme Beximco, sont en pénurie et ne 
veulent pas faire affaire avec nous à moins que nous ne rajoutions 
quelque chose dans la balance. Le coût du remdésivir est de 85 $ chez 

Beximco et est de 320 $ chez Gilead. Celui des autres fabricants est 
nettement plus élevé, mais en considérant le prix de Gilead, nous sommes 
en mesure de faire une offre élevée. Nous devons aussi leur garantir que 
le gouvernement du Canada interviendra en leur faveur si jamais Gilead 

les poursuit. Cela sera facile étant donné la façon dont La Loi sur les 
mesures d’urgence visant la COVID-19 est faite. 

Nous avons aussi discuté avec Hetero, Jubilant et Cipla. Les fabricants de l’Inde 
approuvés par Gilead. Ils ont des ententes de fabrication et de distribution avec 

127 pays, excluant le Canada. Ces fabricants ont besoin d’une commande d’achat  
et négocient avec Gilead afin de rajouter le Canada à leur liste de distribution. Si 
aucune entente ne peut être conclue, le gouvernement du Canada devra intervenir et 
forcer Gilead à accepter un accord. 

Les fabricants indiens attendent d’obtenir un permis de la part de Gilead puisque 
cela fait longtemps qu’ils travaillent de pair. Les stocks sont aussi un sujet 
important à cause de la hausse fulgurante de la demande à l’échelle mondiale. 
Mon bureau en Inde communiquera avec le bureau du CM en Inde et il nous 

autorisera à procéder à l’exportation. 

La troisième solution consiste en l’achat de médicaments auprès des 127 pays et 
non auprès du fabricant directement. Cette solution vient avec son lot de 
difficultés. Elle n’est pas mon premier choix. Cependant, elle est à considérer en 

dernier recours. 

En résumé, Gilead doit nous vendre la quantité de produits dont nous avons 
besoin ou nous devons les forcer à accepter que nous fassions affaire avec 
d’autres sous-traitants. La marche à suivre de Santé Canada en ce qui concerne 

les pénuries de médicaments est simple, alors il nous sera facile de procéder. 
Soyons proactifs. Il s’agit d’un besoin à l’échelle planétaire après tout. 

Veuillez nous indiquer comment aller de l’avant. Devrions-nous plutôt attendre 
l’approbation de Santé Canada? Je vais m’adresser au Cabinet du ministre si 

jamais nous avons besoin d’aide. 

P.-S. J’ai trouvé des stocks pour les 32 médicaments de la liste restreinte de 
niveau 3. Je suis en train de résoudre le problème de l’octroi de licence, je 
communiquerai avec vous dès que ce sera fait. 

Bonne journée! 

J 

Le 15 juillet 2020, 15:57, Jeevan Singh <jeevan@numed.io> a écrit : 

Haha, pas de problème! 
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Gilead a développé le remdésivir afin de traiter les patients atteints de la 

COVID-19. Ce médicament réduirait de 62 % le taux de mortalité ainsi 
que les séjours à l’hôpital. Vous pouvez prendre connaissance des 
données ici : https://www.gilead.com/news-and-press/press-room/press-
releases/2020/7/gilead-presents-additional-data-on-investigational-

antiviral-remdesivir-for-the-treatment-of-covid-19. 

Les États-Unis ont acheté la totalité des réserves de Gilead pour les 
4 prochains mois, voire plus. Les stocks de Gilead seront donc partagés 
seulement entre les États-Unis, le Japon et quelques pays européens. Les 

fabricants ont reçu l’approbation de Gilead pour la production de versions 
génériques du médicament lorsqu’il ne peut pas répondre aux besoins en 
approvisionnement. La plupart de ces fournisseurs sont en Inde et nous ne 
sommes pas en mesure de savoirs s’ils enregistrent des données sur la 

COVID-19. Le cas du Bangladesh est différent en raison des attentes de 
l’Organisation mondiale du commerce envers les pays moins développés.  

Le Canada procède actuellement à un examen accéléré du médicament. 
Toutefois, si nous voulons avoir accès à ce médicament, nous devrons établir un 

accord de principe avant même son approbation. 

J’espère que cela vous sera utile. 

Bonne journée! 

J 

Le 15 juillet 2020, 15:30, Alain Dorion <Alain.Dorion@tpsgc-pwgsc.gc.ca> a écrit: 

C’est peut-être une question stupide, mais qu’est-ce que le remdésivir? 

De : Jeevan Singh [mailto:jeevan@numed.io] 
Envoyé : Le 15 juillet 2020, 15:18 

À : Alain Dorion <Alain.Dorion@tpsgc-pwgsc.gc.ca>  
Cc : BD BD <bd@numed.io> 
Objet : Remdésivir (Générique) 

***ATTENTION*** 

This email originated from outside of the Government of Canada. Do not click 
links or open attachments unless you recognize the sender and believe the content 

is safe. For more information regarding reporting suspicious emails, please visit 
the Information Technology Security Directorate on MySource. 

Ce courriel provient de l’extérieur du Gouvernement du Canada. Ne cliquez pas 
sur les liens et n’ouvrez pas les pièces jointes, à moins de connaître l’expéditeur 

et croire que le contenu est sécuritaire. Pour de plus amples renseignements sur la 
façon de signaler les courriels suspects, veuillez consulter la page Sécurité en 
technologie de l’information sur ma Source. 

Bonjour Alain, 

Le cabinet du ministre m’a fait part de son intérêt pour le remdésivir et on m’a 
recommandé de communiquer avec vous. 
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Nous pouvons nous procurer une version générique du médicament produit par 

Beximco Pharma en vertu de l’exception commerciale en faveur des PED 
accordé par l’OMC aux entreprises pharmaceutiques du Bangladesh. Santé 
Canada a approuvé les installations de Beximco. Nous sommes en contact direct 
avec Beximco, mais si nous ne parvenons pas à un accord, nous nous tournerons 

vers une compagnie basée aux Philippines qui a des liens avec Beximco pour 
commercialiser le médicament. Si cette démarche échoue, nous disposons 
d’autres options. 

En résumé, nous aurons besoin de votre assistance en ce qui concerne le volume 

d’achat pour faciliter l’obtention de ce médicament. Nous aurons aussi besoin 
d’un soutien en continu selon les besoins. Je suis aussi en communication avec 
Santé Canada concernant le processus d’approbation. 

Je discute avec Vikas, il est à la tête de la filiale allemande d’Alkem, une 

entreprise pharmaceutique évaluée à plusieurs milliards de dollars. Il me fera une 
faveur personnelle et me guidera pour l’approvisionnement. 

Les fournitures sont évidemment limitées, car les cas ne cessent d’augmenter à 
l’échelle mondiale. Nous devons donc agir de manière proactive et rapidement. 

Veuillez me faire savoir ce que vous en pensez et ce qui constituerait la 
meilleure démarche à adopter. 

Cordialement, 

Jeevan Singh 

Courriel : Jeevan@numed.io 
 

Tél. : 1-613-894-4819 

Numed 
B r i d g i n g  t h e  G a p  

P.-S. Je rédigerai la proposition pour les gants sous peu. J’ai déjà envoyé un 

message au fabricant. 

Ce courriel est une communication confidentielle et l’information qu’il contient est réservée à l’usage exclusif du ou de la 
destinataire. Si vous n’êtes pas le destinataire visé, vous n’avez aucun droit d’utiliser cette information, de la copier, de la 

distribuer ou de la diffuser. Si cette communication vous a été transmise par erreur, veuillez la détruire et nous en aviser 
immédiatement par courriel. 

 

mailto:Jeevan@numed.io

